
UCHWAŁA NR 75/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 września 2024 roku 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Świeciu na 

realizację zadania pn. „Remont budynku kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia 

Najświętszej Maryi Panny w Świeciu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) w związku z uchwałą nr 546/24 Rady Miejskiej 

w Świeciu z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy 

Świecie, wpisanych do rejestru zabytków lub włączonych do gminnej ewidencji zabytków, 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2024 r. poz. 

2379), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Świeciu 

w wysokości 1 551 717,05 zł (słownie: jeden milion pięćset pięćdziesiąt jeden tysięcy 

siedemset siedemnaście złotych 05/100) na realizację zadania pn. „Remont budynku kościoła 

pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Świeciu” obejmującego prace 

w zakresie wskazanym we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa kujawsko-pomorskiego 

pod numerem A/766. 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków w wysokości 1 520 682,70 zł, stanowiące 98% dotacji oraz środki własne 

z budżetu Gminy Świecie na 2024 r. w wysokości 31 034,35 zł, stanowiące 2% dotacji. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie 

zawartej przez Gminę Świecie z Parafią pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Świeciu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 553/24 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Świeciu na realizację 

zadania pn. „Remont budynku kościoła p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 

Panny w Świeciu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 5. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 



UZASADNIENIE 

Gmina Świecie udzieli dotacji na realizację projektu pn. „Remont budynku kościoła pw. 

Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Świeciu” będącego wynikiem 

przyznania funduszy dla Gminy Świecie w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w łącznej wysokości 1 551 717,05 zł, w tym jako zabezpieczenie wkładu własnego 

w wysokości 31 034,35 zł w 2024 r. i 1 520 682,70 zł, w tym 520 682,70 zł – 2024 r. 

i  1 000 000,00 zł – 2025 r. jako dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków nr RPOZ/2022/3164/PolskiLad. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) organ stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr 546/24 Rady Miejskiej w 

Świeciu z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy 

Świecie, wpisanych do rejestru zabytków lub włączonych do gminnej ewidencji zabytków, w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2024 r. poz. 

2379 ). 

Uchwała nr 553/24 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia 

dotacji Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Świeciu na realizację zadania pn. „Remont 

budynku kościoła p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Świeciu” w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przewidywała dotację w wyższej kwocie. 

Zakres prac objęty postępowaniem zakupowym został zmieniony. Ostateczne wybrano 

wykonawcę prac za kwotę 1 551 717,05 zł.  

W związku z powyższym należy uchylić obowiązująca uchwałę nr 553/24 Rady Miejskiej 

w Świeciu z dnia 30 kwietnia 2024 r.. 


